
  

 Veřejná zakázka: 

„Komunikační strategie a Vizuální identita města“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky Komunikační strategie a Vizuální identita města 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Město Slatiňany 

sídlo: T. G. Masaryka 36, Slatiňany, PSČ 538 21 

IČ: 00270920 

DIČ: CZ00270920 

zástupce: MVDr. Ivan Jeník, starosta 

 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení obdržel zadavatel níže 

uvedené dotazy a žádosti o vysvětlení (doplňující informace) k výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 1 

Dobrý den, naše firma se chce zůčastnit výběrového řízení na dodávku Komunikační strategie a Vizuální identity města. 

Za tak krátkou dobu 6 pracovních dní ale nelze tak rozsáhlou komplexní zakázku zpracovat profesionálně.  

Chtěli bychom začít usilovně pracovat na sterategii a identitě města, ale obáváme se, že už to má některý z dodavatelů 

připravené předem? 

Je možné posunout dobu odevzdání nabídky minimálně o 14 až 21 dní aby bylo možné pro Slatinany odevzdat 

profesionální práci? 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 1 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Lhůta zmiňovaná tazatelem v jeho žádosti o vysvětlení (dotazu), tj. 6 pracovních dní (což bylo míněno 

nejspíše jako lhůta zbývající do termínu pro podání nabídek, tj. 11.01.2021 do 10:00 hodin), je lhůtou pouze 

pro PODÁNÍ NABÍDKY v rámci tohoto výběrového řízení, nikoliv lhůtou pro plnění předmětu zadávané 

veřejné zakázky. Tedy v této lhůtě (tj. do 11.01.2021 do 10:00 hodin) má dodavatel, je-li na jeho straně zájem 

o veřejnou zakázku, pouze podat nabídku a stát se tak účastníkem výběrového řízení. Pro podání nabídky 

je nezbytné podat nabídku dle požadavků Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace, a to v členění: 

1) krycí list nabídky 

2) doklady prokazující splnění kvalifikace 

3) návrh smlouvy o dílo 

4) oceněný položkový rozpočet komunikační strategie a prvků grafického manuálu 

5) seznam poddodavatelů 

6) fakultativní část nabídky 

Na straně tazatele tedy dochází k mylné úvaze ohledně stanoveného termínu (tj. do 11.01.2021 do 10:00 hodin), 

kdy tento termín je pouze termínem pro podání nabídky a vyjádření zájmu o účast ve veřejné zakázce. Tato 

doba samozřejmě není termínem pro samotné plnění předmětu zadávané veřejné zakázky, Předpokládaná doba 

plnění předmětu zadávané veřejné zakázky je samozřejmě podstatně delší, a to cca 5 měsíců (jak je uvedeno 

v čl. 4 odst. 4.5 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentaci). Bližší specifikace následné doby a termínů 

plnění, včetně závazného rozpisu jednotlivých časových milníků plnění (časový harmonogram postupu 

plnění), je uvedena v návrhu Smlouvy o dílo dle Přílohy č. 2 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace. 

Smlouva o dílo bude uzavírána mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, jehož nabídka bude v rámci 

hodnocení vyhodnocena jako nejvýhodnější na základě stanovených hodnotících kritérií. 

Na základě všeho shora uvedeného zadavatel uzavírá, že lhůta pro podání nabídky stanovená do 11.01.2021 

do 10:00 hodin je dobou zcela přiměřenou s ohledem na charakter zadávané veřejné zakázky a požadavky 

zadavatele na předložení nabídky v tomto výběrovém řízení. 



  

 Veřejná zakázka: 

„Komunikační strategie a Vizuální identita města“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 2 

Dobrý den, objevila jsem vaši nabídku vypracování grafického manuálu pro město Slatiňany. Četla jsem si pravidla a 

zda jsem to dobře pochopila, když bych se chtěla zúčastnit, tak bych musela být pod nějakou firmou či mít živnostenský 

list. Bohužel jsem ještě student. Šlo by to nějak vymyslet, abych se mohla přihlásit také? Předem moc děkuji za info. 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 2 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Každý dodavatel (účastník) je v rámci své nabídky povinen mimo jiné prokázat i tzv. profesní způsobilost. 

Součástí požadavků zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti je i požadavek dle čl. 5 odst. 5.3 

písm. b) Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace, tj.: 

b) Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, obsahující minimálně následující oprávnění: 

- Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce; 

nebo 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 

nebo 

- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. 

Pro řádné podání platné nabídky je tedy nezbytné na straně dodavatele (účastníka) prokázat i požadavek 

na příslušné oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (tj. živnostenské 

oprávnění), a to některé ze shora uvedených.  

Dle bodu 10 v Příloze č. 5 k Výzvě k podání nabídek a Zadávací dokumentaci pak platí, že dodavateli, který 

neprokáže splnění kvalifikace či některého ze zadavatelem stanovených kvalifikačních kritérií 

(způsobilostí) v požadovaném rozsahu, hrozí vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 

Dodavatel (účastník) má případně v rámci své nabídky možnost využít prokazování kvalifikace pomocí 

jiných osob (viz blíže bod 5 v Příloze č. 5 k Výzvě k podání nabídek a Zadávací dokumentaci) či případně 

podat společnou nabídku s jinými dodavateli a využít možnost společného prokazování kvalifikace u 

nabídky podané více dodavateli (viz blíže bod 4 v Příloze č. 5 k Výzvě k podání nabídek a Zadávací 

dokumentaci). V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby či podání společné nabídky 

s jinými dodavateli je nicméně nezbytné dodržet veškeré formální náležitosti na podání nabídky, které jsou 

podrobně rozepsány ve Výzvě k podání nabídek a Zadávací dokumentaci, resp. dále také v Příloze č. 5 k 

Výzvě k podání nabídek a Zadávací dokumentaci). 

Na základě všeho shora uvedeného zadavatel uzavírá, že kvalifikační podmínka (předpoklad) v podobě 

profesní způsobilosti zahrnující požadavek na předložení dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky v rozsahu dle čl. 5 odst. 5.3 písm. b) Výzvy k podání nabídek a 

Zadávací dokumentace je požadavkem zcela přiměřeným, transparentním, rovným a nediskriminačním. 

Tento požadavek slouží zadavateli adekvátně k ověření oprávnění poskytovat služby, které jsou předmětem 

zadávané veřejné zakázky. 

 

 

Ve Slatiňanech, dne 5.1.2020 

 

  

MVDr. Ivan Jeník, starosta  

Město Slatiňany 

i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 
 


		2021-01-05T14:02:23+0100
	Mgr. Zdeněk Tomáš




